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Strzelnica/01/2018 

 

Dotyczy: Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego na 2019 r. 

 

Uprzejmie informujemy, że Porozumienie dla Twierdzy Poznań zapoznało się z koncepcją 

zagospodarowania dla celów rekreacyjnych terenu byłej strzelnicy piechoty przy ulicy Chemicznej 

przygotowaną przez pana Michała Bobrowskiego. Pomysł zgłoszony do kolejnej edycji 

Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego pod tytułem „Forty otwarte na ludzi i Wartę” jest naszym 

zdaniem szansą na przywrócenie tego terenu mieszkańcom Miasta Poznania. 

 

W tym miejscu warto przywołać pierwsze starania Porozumienia o rewitalizację strzelnicy 

jakimi był udział w konkursie architektonicznym zorganizowanym w 2011 roku, przez Wydział 

Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta Poznania. Celem konkursu było opracowanie 

„Interdyscyplinarnego projektu zagospodarowania przestrzennego pięciu wybranych obiektów 

wchodzących w skład XIX - wiecznego pierścienia fortyfikacji w Poznaniu oraz zaprojektowanie 

ścieżki rowerowej wokół zewnętrznego pierścienia fortyfikacji” - w tym terenów strzelnicy 

i fortyfikacji przy ulicy Chemicznej. W konkursie zwyciężył zespół stworzony przez członków 

naszej organizacji, a praca zyskała uznanie jury i została nagrodzona. Dane zebrane podczas 

tworzenia wspomnianego projektu i sam projekt stanowią dobrą dokumentację bazową dla 

rewitalizacji terenu strzelnicy i jej otoczenia. 

Kolejnym etapem prac nad rewitalizacją strzelnicy było umieszczenie obiektu na Poznańskim 

Szlaku Fortecznym, jako jednego z punktów odwiedzanych przez turystów. Porozumienie było 

inicjatorem powstania szlaku, a nasi członkowie współautorami treści tablic. Budowa szlaku 

fortecznego została zrealizowana ze środków Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego w 2015 roku. 

W ostatnich kilku latach popularyzując zabytkowe obiekty strzelnicy, zorganizowaliśmy liczne 

rajdy piesze i rowerowe oraz spływy kajakowe i tratwiane, podczas których Poznaniacy mogli 

poznawać historię tego miejsca. 

 

Realizacja projektu zaproponowanego przez pana Michała Bobrowskiego byłaby kolejnym 

etapem ożywiania terenów pofortecznych dzielnicy Główna, co cenne dzielnicy o charakterze 

przemysłowym, gdzie powiększanie powierzchni terenów zieleni przeznaczonych na wypoczynek 

mieszkańców jest działaniem wysoce pożądanym i wpisującym się w Strategię Miasta Poznania. 

Porozumienie dla Twierdzy Poznań zaangażowane jest również w prace na terenie Fortu IVa 

sąsiadującego przez dolinę rzeki Warty z dawną strzelnicą. Wspólnie z miejscowym samorządem 

od lat prowadzimy zintegrowane działania. Obecnie w ramach PBO realizowany jest projekt na 

Wilczym Młynie (Naramowice) „Forteczna zabawa na spacerze". Celem projektu jest rewitalizacja 



 

ścieżek wokół Fortu 4a, postawienie ławek, koszy, tablic informacyjnych z myślą o mieszkańcach 

pobliskich osiedli i turystach wędrujących Poznańskim Szlakiem Fortecznym. Rewitalizacja dawnej 

strzelnicy byłaby świetnym uzupełnieniem prac na Wilczym Młynie. Oba obiekty łączy również 

wspólny mianownik, którym jest „Użytek ekologiczny Wilczy Młyn” obejmujący swym obszarem 

tereny na obu brzegach rzeki Warty. 

 

Kolejnym elementem przemawiającym za realizacją koncepcji rewitalizacji dawnej 

zabytkowej strzelnicy jest pomysł instalacji nad Wartą, w jej bezpośrednim sąsiedztwie, małej 

przystani dla kajaków i łodzi motorowych. Idea ta świetnie się wpisuje w wysiłki Miasta Poznania 

mające na celu ożywianie terenów nadrzecznych. 

 

Z uwagi na powyższe, jako Porozumienie dla Twierdzy Poznań nie tylko popieramy 

realizację projektu, ale również deklarujemy pomoc merytoryczną i osobową przy jego realizacji.  

Wieloletnie doświadczenia w pracy na terenie obiektów fortecznych Twierdzy Poznań i współpraca 

z Biurem Miejskiego Konserwatora Zabytków są wartością, którą trudno przecenić. 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

 

 
 Prezes Porozumienia dla Twierdzy Poznań 

               Michał Andrzejak 

 


